Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 às 12:43, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6792791: EDITAL Nº 003/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Treze de Maio

MUNICÍPIO

Treze de Maio

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6792791

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6792791

                            ESTADO DE SANTA CATARINA
                              MUNICÍPIODE TREZE DE MAIO
                              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL DE CHAMADA N° 03/2025

CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO Nº
003/2024 PARA O ANO LETIVO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e nos termos do Edital de Processo Seletivo nº Nº003/2024,

TORNA  PÚBLICO o  presente  Edital  que  convoca  os  candidatos  aprovados  no

referido Processo Seletivo para escolha de vagas, conforme cronograma abaixo:

1. DOS CRONOGRAMA:

CARGO DATA HORÁRIO

PROFESSOR PEDAGOGIA DE NÍVEL II 21/01/2025 8h

SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA NÍVEL II 21/01/2025 9h30

AUXILIAR DE SALA 21/01/2025 11h

2.  DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

2.1. Os candidatos que escolherem vagas deverão apresentar e entregar os
documentos  abaixo  relacionados  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  de
Educação,  sito  à  Rua  Frederico  Bez  Fontana,  120.  Treze  de  Maio  -  SC,
obrigatoriamente no mesmo dia. Os documentos necessários diferem para aqueles
candidatos que já foram servidores nesta Prefeitura e estão relacionados abaixo:

2.2  –  Documentos  Obrigatórios  para  novos  servidores  (CÓPIA e
original):
 Identidade
 CPF
 Carteira de Trabalho – (foto, qualificação civil, ultimo contrato de
trabalho e página seguinte)
 Cadastro no PIS/PASEP

 Reservista Militar (sexo masculino)
 Carteira Nacional de Habilitação
 Comprovante de Residência
 Certidão de Nascimento, Casamento ou União Estável

                            ESTADO DE SANTA CATARINA
                              MUNICÍPIODE TREZE DE MAIO
                              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

 Se tiver filhos menores de 14 anos: trazer Certidão de Nascimento,
CPF e o RG.
 Se tiver algum outro dependente que declarou ou para futura declaração de
IRRF, trazer Certidão de nascimento, CPF e RG dos dependentes e informar grau de
parentesco

 Certidão de Antecedente Criminal para Fins Empregatícios - www.jfsc.jus.br
 Certidão de Quitação Eleitoral -

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
 Título de Eleitor
 Diploma do Curso na área de formação – habilitação de acordo com o cargo

 Histórico Escolar
 Carteira de Habilitação da área profissional – se necessário
 Declaração de acúmulo de cargos
 Declaração Negativa de Bens ou a declaração do IRRF do ano Anterior

2.3 –  Documentos  obrigatórios (cópia e original) para aqueles que já
tiveram vínculo como Servidor Público na Prefeitura Municipal de Treze
de Maio (Exceto contrato de estágio):

 Declaração de acúmulo de cargos
 Declaração Negativa de Bens ou a declaração do IRRF do ano Anterior

 Certidão de Quitação Eleitoral -

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A solicitação de extinção do contrato por iniciativa do contratado, deverá
ser comunicada com antecedência de 30 (trinta) dias. A inobservância deste prazo
de comunicação, implicará na proibição do contratado de participar de nova escolha
pertinente a este edital, inclusive em sua prorrogação, se houver.

3.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Treze de Maio (SC), 17 de janeiro de 2025.

Jailso Bardini
Prefeito Municipal

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.jfsc.jus.br/

                            ESTADO DE SANTA CATARINA
                              MUNICÍPIODE TREZE DE MAIO
                              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

ANEXO I
QUADRO DE VAGAS PARA PROFESSOR PEDAGOGIA

ETAPA DE ENSINO C.H U.E.
QTD DE
VAGAS

PERÍODO

EDUCAÇÃO
INFANTIL

20H CEI TIA RAQUEL 1 VESPERTINO

EDUCAÇÃO
INFANTIL

20H
CEI PROF.

ANTÔNIO BARDINI
1 VESPERTINO

ENSINO
FUNDAMENTAL

10H NME JOÃO SARTOR 2 INTEGRAL

ENSINO
FUNDAMENTAL

20H
CEM PROF. NAIR

FORMENTIN SILVA
1

(TEMPORÁRIA
ATÉ 26/02/25)

VESPERTINO

EDUCAÇÃO
INFANTIL

20H CEI LUIA GUAREZI
1

(VINCULADA
CONCURSO
PÚBLICO)

VESPERTINO

                            ESTADO DE SANTA CATARINA
                              MUNICÍPIODE TREZE DE MAIO
                              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

ANEXO II
QUADRO DE VAGAS PARA SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA

ETAPA DE
ENSINO

C.H U.E.
QTD DE
VAGAS

PERÍODO

1º ANO 20H
CEM PROFª NAIR

FORMENTIN SILVA

1 MATUTINO

2 VESPERTINO

2º ANO 20H
CEM PROFª NAIR

FORMENTIN SILVA

1 MATUTINO

1 VESPERTINO

3º ANO 20H
CEM PROFª NAIR

FORMENTIN SILVA
1 MATUTINO

4º ANO 20H
CEM PROFª NAIR

FORMENTIN SILVA

2 MATUTINO

1 VESPERTINO

5º ANO 20H
CEM PROFª NAIR

FORMENTIN SILVA

1 MATUTINO

1 VESPERTINO

1º ANO 30H NME JOÃO SARTOR 1 MATUTINO

3º ANO 30H NME JOÃO SARTOR 1 MATUTINO

4º ANO 30H NME JOÃO SARTOR 1 MATUTINO

5º ANO 30H NME JOÃO SARTOR 1 MATUTINO

1º ANO 20h
NME GIÁCOMO BEZ

FONTANA
1 MATUTINO

                            ESTADO DE SANTA CATARINA
                              MUNICÍPIODE TREZE DE MAIO
                              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

ANEXO III
QUADRO DE VAGAS AUXILIAR DE SALA

ESCOLA QTD DE VAGAS HORÁRIO

CEI PRIMEIROS PASSOS

2 11H30 ÀS 17H30

1 10H40 ÀS 16H40
1

(TEMPORÁRIA ATÉ
13/03/2025)

6H45 ÀS 12H45

CEI LUIZA GUAREZI
2 6H45 ÀS 12H45

3 11H30 ÀS 17H30

CEI TIA RAQUEL
3 11H30 ÀS 17H30

1 9H ÀS 15H

CEI PROFº ANTÔNIO BARDINI
1 6H45 ÀS 12H45

2 11H30 ÁS 17H30

CEI GENTE MIÚDA
6 11H30 ÀS 17H30

1
(TEMPORÁRIA ATÉ

06/05/2025)
11H30 ÀS 17H30

		2025-01-17T15:43:50+0000